de app. noctis

respireri pbn pntari per monachos ad tua populi
in eorum ecclesias et Iustissim ab Episcopo perpetui sunt vicarii
Et per solium Episcopi ex causa rationali amouerit pnt sta
tuto vel consuetudine contrarie non obstantibus No qd
hic datur de pbn intelligendum est sine finit clavis sine
regulares Item consuetudo non dat Abbatii priorem ppetuum
vicariz amouerendi Item hinc consuetudo tollit statuta
non tamen tollit priuilegia Item Vicarius Episcopi hinc ad
hoc Ep mandatam amouerere pot ppetuum vicariz so am

6. I laicus. A prono laico

de luv ppetu

Ius pionatus sine gessu
Episcopi absqz tamen sui preuidito prestatur hoc primo Et
hinc prouis laicus ad pntandum hq tempus quadrimest
Ecclia tamen cum homin collato facta fuerit habebit se
mistic et reputatur ut prouis est. Nota etia pot
esse pionia sui ipsius cum prouis laicus illi est. Ius suum
tradidit Et episcopu pionidebit tali ecclie vacanti si tamen
vnum hinc pbn Item re de facili redit natura sua ut
hic Item non semper vltur eo hinc quo alter qm in his
alterius succedit ut hic Item si clericus et laicus simul
habent presentare aliquem re habeant sex menses
ad presentandum. Et sic manus dignum trahet ad se
minus dignum so am

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449
449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467
468
469
470
471
472
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487
488
489
490
491
492
493
494
495
496
497
498
499
500
501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
539
539
540
541
542
543
544
545
546
547
548
549
549
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
559
560
561
562
563
564
565
566
567
568
569
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579
579
580
581
582
583
584
585
586
587
588
589
589
590
591
592
593
594
595
596
597
598
599
599
600
601
602
603
604
605
606
607
608
609
609
610
611
612
613
614
615
616
617
618
619
619
620
621
622
623
624
625
626
627
628
629
629
630
631
632
633
634
635
636
637
638
639
639
640
641
642
643
644
645
646
647
648
649
649
650
651
652
653
654
655
656
657
658
659
659
660
661
662
663
664
665
666
667
668
669
669
670
671
672
673
674
675
676
677
678
679
679
680
681
682
683
684
685
686
687
688
689
689
690
691
692
693
694
695
696
697
698
699
699
700
701
702
703
704
705
706
707
708
709
709
710
711
712
713
714
715
716
717
718
719
719
720
721
722
723
724
725
726
727
728
729
729
730
731
732
733
734
735
736
737
738
739
739
740
741
742
743
744
745
746
747
748
749
749
750
751
752
753
754
755
756
757
758
759
759
760
761
762
763
764
765
766
767
768
769
769
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779
779
780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
789
790
791
792
793
794
795
796
797
798
799
799
800
801
802
803
804
805
806
807
808
809
809
810
811
812
813
814
815
816
817
818
819
819
820
821
822
823
824
825
826
827
828
829
829
830
831
832
833
834
835
836
837
838
839
839
840
841
842
843
844
845
846
847
848
849
849
850
851
852
853
854
855
856
857
858
859
859
860
861
862
863
864
865
866
867
868
869
869
870
871
872
873
874
875
876
877
878
879
879
880
881
882
883
884
885
886
887
888
889
889
890
891
892
893
894
895
896
897
898
899
899
900
901
902
903
904
905
906
907
908
909
909
910
911
912
913
914
915
916
917
918
919
919
920
921
922
923
924
925
926
927
928
929
929
930
931
932
933
934
935
936
937
938
939
939
940
941
942
943
944
945
946
947
948
949
949
950
951
952
953
954
955
956
957
958
959
959
960
961
962
963
964
965
966
967
968
969
969
970
971
972
973
974
975
976
977
978
979
979
980
981
982
983
984
985
986
987
988
989
989
990
991
992
993
994
995
996
997
998
999
999
1000

260

Quinq[ue] eccl[esi]as

In prima parte dicit

quomodo et quā archiep[iscus] possit visitare prouincias. In 2^a ibi
 que habet. Sane dicit quid in visitando facere debat
 et que cūmua p[ro]mīre possit. In 3^a que habet ibi para-
 hones. Dicit quomodo et in quibus rebus procurationem
 recipere debet. Io an. Vcl et clariss. f[ilius] t[er]cii. Archiep[iscus]
 volens prouinciam visitare Eccliam suam illiusq[ue] capit[ur]
 Tūtation et dicit p[ro]p[ter]as ac cleros et laicos eorumdem
 et de pluribus locis illos ad vīnum conuocet si ad q[ui]libet
 conode venire non potest. Hor p[ro]p[ter]o Archiep[iscus] in parte uel in
 toto p[er] visitare suam prouincias. Deinde sicut suffraga-
 neos Illorumq[ue] ecclias et subditos. Ac prouinciales re-
 ciper a locis visitare ho[rum] Et archiep[iscus] p[ro]p[ter]a h[ab]eceptam
 in via dicit visitationem transiōne ad aliam ad prima
 redire non potest nisi deinceps reiteret in toto uel in parte in
 prouincia sua visitationes ubi saltem conode visitare possit.
 Si vero fuerint a dyocesano illius requisitus ex causa vel
 saltem de consensu maiorum Ep[iscop]orum prouincie potest
 redire ad h[ab]eceptam primam visitationem non finita hor p[ro]p[ter]
 Et expedita visitatione non reiteret illam archiep[iscus] sine
 consensu suffraganorum et sine dissimilione in stipendio per
 ipm archiep[iscus] facta. Debet tamen recipere ab illis qui
 in prima non fuerint visitati ho[rum] Et archiep[iscus] visi-
 tans debet propone rebum dei inquirere de vita in-
 stritorum et plentibus ad diuinū offi[ci]ū absq[ue] juramento
 iuratores ordinarii demicer si vident expedire ut sup[er]
 hoc inquirant et notoria cūmua p[ro]mīant ho[rum] Et archi-
 ep[isc]us sic visitans procuratione recipiat ut est statutum
 in canonibus. Non in pecunia s[ed] in virtualibus recipiet
 moderataz. Nec familiā sua aliiquid recipere etiam prextrū
 officiū uel consuetudine aut atē qualiteruntq[ue] pre-
 sumat. Neq[ue] ip[s]a aut sui aliquod munus quodamq[ue] re-
 cipiat atē maledictionem incurat et duplum restituere
 tenetur. Ho[rum] 6^{to}. Hec forma visitationis etiam seruari.

Debet ab omnibus Episcopis et prelatis ordinariis inter suos usi
tautibus salus consuetudibus rationabiliter religiosus
hoc A^{mo} Nota hic ex eis casus in quibus requiritur
quos vide hic per se an in glo.

Exigit. Cuma c. suprapenitentia non bu formabatur in illo
c. quo precepit promissiones in virtualibus et non in pe
tuna recipi nisi etiam minima. Nec etiam promissiones
in virtualibus recipere a locis non visitatis illam coheret
pena admensis. Et bin dicit Exigit qz magna ratio fraud
ob maleficia penas solvi. Iohann. Nota het decae non hz
lorum in proxima coribz que debentur legatis se ap. Vel
ratione consuetudinis paci vel in fundatione aut consecracione
apposita. Idem est exigere et a uolente recipere Item bona
hanc decae vementis si sunt pruarche archiepi vel Episcop
uentur ad restituacionez dupli infra mensum qd si non fecerint
sunt suspensi ab ingressu ecclesie. Et infidles ab officio et
busticio nec dantes hanc penam remittere potest.

Secundus. Visitator promissiones licet recipere potest a visitato
volente pro sumptibus moderatis faciendis. Dmni tamen plati
quibus hoc competit personaliter visitant si una du vel
promissione unam non recipiat licet plura visitant loca.
Hodie vero extenuagans biduti xiiij. lucipens vac electionem
moderatum promissiones in qualibet ecclesia et in qualibet
parte mundi.

Tertius. Si iuncturas vel singulare psona ecclesias vel
ecclesiasticas personas compulerit solvere pedagia vel gaudi
gia vel exactiones pro rebus suis quae causa negotiorum
non defertur. si persone sunt singulares sunt excoicatae. V
iuncturas iuridicas. Nec prodest contraria consuetudo
Iohann. No. Res clericorum codicis pruilegio gaudiem quo res
ecclesiarum xvi. q. i. similiter. Item ecclesie ecclesiasticas psonas
et res illarum iuridum sive humano sive divino sunt pri
uilegiatae. Ut gen. xlviij. Esse v. c.
perpetuo. Etiam suffraganeas non negligenter potest
intercepitum visitare. Visitatione intrare promissiones
recipere Confessiones audire constitutas absoluere et

pias. Insuper nulla consuetudine obstat gen. No casus
in quo archiep̄ h̄z jurisdictione in subditore suffraganeo
Dat enim per totum dioc̄ trās indulgentiar. Et alios casus
habes de offi ordi pastoralis et ix q̄ m̄ in finia Jo an

De ḡm. v.

Contra diadēma aliqua
quodcum concū se gangas
ut cōfūc̄t de p̄ceo si cōfūc̄t

Ceciliā Ecclesī

Polluta cuncta videm contigū dicitur esse pol-
luti si non econverso violato altero cunctiorū contiguerit
non propria alterum illi contigū dicitur esse pollutū et cōfūc̄t
gen. Nota duo per que pollutū ecclesia solvit Ex effusione
sanguinis humosi vel semini Item rūm̄ rei priuī ad se trahere
detendit se ad rūm illi cognitā sine contigua Item ecclesia
dicitur pollutū quo ad opinionē homī qui eam polluit op̄n̄
ui se est Ideo occulta polluta non facit ecclesiam recontaminari
Item ut polluit ecclesia requiratur effusio sanguinis hu-
mani humosi. Et idem si abs sine sanguinis effusione
interficiat homo in ecclesia. Etiam requiratur qđ humana
protegunt in ecclesia et nō ex Et enā si ibi vir sanctus
occidatur erit ecclesia recontaminanda. Jo an

de relatio et deum. sc̄i

Quia per ipsorum plaudita et fa-
luraria donatio ecclesia p̄mis-
tos illustratos et amicos
decoratis recordat et cō-
tumis membris p̄missis tunc
corpus eius tunc fidei resu-
dat. Dicitur ergo evanagelium
per ipsos docentes ipsos p̄missos
ecclesia p̄misit vel p̄missis in ma-
nibus suis et vobis dicitur

De iun. v.
gl̄fia p̄bli
lūm̄ f̄ge
p̄m̄ 100

Clonosus dñe. Festa x̄i ap̄lorum c̄tiorū ev̄ngelistarū
quatuor doct̄rū et ḡfess̄rū ecclesie salutē ḡregoriū
Augustini Ambroxi et Ieronimi sub officio duplo dñi
solempniter celebrant. Jo an. Mo. hic pulchrit̄ prohemiu-
mo. Eu. sunt ap̄lī s̄ petr̄ et Ioh̄s Iacobus zebedi. Iudeas
Ioh̄s Bartholomeus mattheus Iacobus et matheus paulus
et philippus. No. solus pp̄ h̄z canonizare sc̄os ac quare
et qualiter canonizentur. Nota hic in glo.

Via nōmili. Seculare p̄tates ab ecclesia vel eccl̄
personis talias vel reaktiones pro rebus vel pos-
sessōribus acquisitis vel acquirendis exigere nō presu-
mant nec eas compellant ad eas distractandis vel extor-
manū ponendis. Mo. ecclesia tenet tubitū si prediū
tributaruz donecē ecclesie. Quia res transiit cum
suo onere Jo an

Decet domini dñi. In ecclesia dato humili ingressu debet
orationibus suslii seclusis clamoribus et seditionibus
est latus eius aliis p̄tētū
Debem̄ reverentiae p̄missis et
in ipso loco quād est p̄missa cōfūc̄t dec-
rata sapientib⁹ placita que eam
considerantes non solū. Instaurat si cōfūc̄t
reficit. Etiam illud monem qđ est p̄p̄
cōfūc̄t novem h̄z Ep̄ a qua aliud sub
celo uenit est dñm̄ humilis in quo salutē
p̄petrare possit est cum p̄missis
reverentiae p̄missis in ingressu ecclesie attē-
lendum et p̄missis genitib⁹ humeris et
capitib⁹ illud locum in p̄missis recolam̄

Non certus est honor orationis &c. Cum certus est
quod dominus obligatus depositari liqui nullus re
laciens angustias prephonit & c. Secundus

Non licet eis fiducia quod publici latrati & a
gratu depositato non facilius dominatio est
Cite et elongantur in eis vel conuerso
non granditur. In autem de mutu puto quod illi
rest.

Item non licet in certis potius quod in domo orationis inserviatur

262

ac consilia laicorum et eorum plamentis et variae colloquies. **N**on
negotiorum mundanis et secularibus maxime criminalibus. **N**on
hoc primo locorum ordinari exequi debent hic contentas. **N**on
processus et summa secularum in ecclesiis habere sunt nulli.
et contrafidentes prius debent hunc. **N**ota ordinari exequi dominicae depositari etiam
debet prius per arbitria pena cum hic non apparet
Item licet contractus in ecclesia fieri non debent facti tam
teneant solum.

Clericis laicos. In prima parte potius excessus laicorum qui
ceras collectas talibus et onciae superponerent et excessus
clericorum qui talibus consentiebat. **N**on utrum pap
personas ecclesias de rebus sine vel ecclesiarum vel laicis
ducere debere absq; licet sedis apostolicis sub quocunque colore
mutu vel alio quolibet et etiam laici talibus exstant vel
recipiant nec accipiunt aut quocunque modo deposita ecclesiarum
vel esse eis persuaderi singulares contrafidentes ipso facto
excoicat. **V**iniculariter interdicit que penae locum habent in pro
missionibus factis ante hanc constitutionem. **E**t a quibus penae
nullius absolutionis nisi in mortis aetate. **P**ropter et ipsos vel ipsas audiens non ostendat et
pudicacit sub quibuscumque confessione confessu et intercepit.

Verba dicta dominica
vel vespere vel gressu alii
potius dominicae depositari etiam
sunt multissimae subiectae
secundum

Non certidum plenius non debet impudenter ubi repudiat nisi est ut prius recte duplo trespales ut hoc
negligit transitorum patet querere. **N**on dominus potius quod temporalium manestare offendit. **N**eg
temporalium angustias duxit temporalium est superstitiosus. **N**on certus potius collatorum ne acquisitas obips
honestas reddere subiectis. **N**on autem ut audiatur quod sufficiat. **S**ed regnante coll. qd.

Item si non plenius admittendo potest. **S**i enim admittendo illaque remittuntur. **N**on licet de iure. **M**erito
non aliud. **C**. **E**. **G**. **F**. **E**. **M**elius. **A**. **Q**. **V**. **S**ed fuit.

Et intelligi hoc est. tamen de genere quod estibus et omibus tuncque quod uno prohibetur prohibentur
duobus confessionibus et credam qd. **D**. **R**. **S**. **C**. **A**. **T**. **E**. **M**unus quod prohibetur et.

Tunc est certidum. **N**on licet qd. **N**on debet hinc longiora et potius plures quod abusibus
duobus trespales operari suorum sententia et possunt. **N**on et dicitur. **I**nspicere illiusq; fistulas longe
tibus trespales subiectis. **N**on autem ut audiatur quod sufficiat. **S**ed regnante coll. qd.

Qm || hoc dicitur in treo quatuor diuinis operibus ut alio loco in quatuor
duo primi principes trahunt per exercitum quod faciunt et impudent
ut quem casu collent
Item non solum tres et tria quod nullus huius in se negligat quod habet malis consenser
et primo quod habet nimis de se et spectaculis ad eum qd de aliis qd qd iusti et qd
de falso pnde

Eos qui || de hac matre vnde i. de pueris qd et o. c. dñe g. nos nro
q. viiiii. c.

Item no s. in glorio Ut puerosa quod hoc verbum regum est retro tempore s. f. a. v. b.
verbis redundi et s. d. p. et r. m. s. q. m. s. f. i. Item no qd quod de suo fisco potest
s. vult huc alio nocte ducere sed nocte non facit s. f. a. d. m. p. m. f. s. p. g. p. u. et s.
de aqua plu. m. l. i. q. d. m. p. Ita no nocte non pot fisco mulier ducere ita nec domus et mulier et mulier colpa

Statutum || sic enimus dictum est que de illa que mortua est et clavis huc
hic velo y sequitur et que eis no gemitum

Item no qd plebani huc sib se pperant capillis d. dignatus in aliquibus
publicis dictis statutis que ut sic compendium sit hoc statutus non autem et sic
et enim hoc compendium p. h. est non huc sib se pperant capill.

Ut puerosa || Item puerosa istum quod hanc se dimisit faciat sive ad qd
bid ex causa licet est quibus trahuntur ac v. de vita et ho-
de s. quod ex causa
Ita no puerosa est ea que sive a vita et que a mortua seu patrem pte ipsius
totius s. d. huc que sive a vita et que a mortua seu patrem pte ipsius
Item no simpliciter habentur nimis qd nulli nisi et qd expirata summa
filium ad matrem sive tendit sive causa continetur sive de postuta quod
phabet

felicit postmodum soluatur uel recipiat et ab illis. Nō. casus sine punit mortis
tempor corporis. Et et hoc
absoluens ut huius
reservatur ipsi et de officio.
Pastoralis.

Snus solus ppā absolut msi in mortis articulo 3^m in v non obstat omnia pūlegia huius constitutio
derogān cassat et irrat. **Qo. An.** Benedictus i
sua extuaganti restingit hanc decree tm ad exi
gentes Sed cle. eam reuocauit de quo infra e
ti in cle. qm̄ sit sic non legitur **Mota clericis lay**.

Et m̄ infestos opido tradit antiquitas qd̄ pūlū. Opimum manus. Delicta tpm.
do quo n. q. vii. lapros et c. laci
et huius illud lucani. Notum
innotum. temp. impensis.

Cet m̄ Exortati sunt q̄ impediu se sup causis
ecclasticis que ad formam ecclasticā de iure uel
consuetudine p̄tment. Itaq; a sede aptica impē
rii vel sup ipis cocam ordīnāb; uel delegatis
ecclasticis litigā. **Mota** hic casum in quo lay
ro inuiriā est excusus concor. de elec. t sciat
de sen. ex. quicq; **Mota** talis absoluendus no
est msi iudici et pte lese de iuriis dampnis ex
pensi et int̄esse fuit satisfāt̄ ex integrō.

Eos qui Contra libertatem ecclie dicē uel
indirecte facientes ipso iure sunt excuti gen
Del sic dominū tempoāles prohibentes subditis
ne cum personis ecclasticis contrahant aut
alia obsequia exhibere presumat ipso frō sunt
excommunicati qd̄ talia degunt in pudi. libent. m̄.

*Nō. ita uel mortis punitio
impensis si amiserit.*

Conatum Capti super spectula phibes
audienciam legis uel phisice non includit
habentes perorhiales ecclesias msi plebanas ha
bentes sub se in quibus p̄petui clerici instituat
sine causa rationabili ab illis non amouibiles
Ort pūlosa Exortatus ē ipso frō eligiosq; p̄fessus

me clericū uel mortis sectariis negoq; Se. inniscat

*Et hoc ut adiutorio regnandi
anachoritico subtilitatis. fol. 20.*

Temere q^t
Io. Andreæ

imp^r lib^r xth de sponsis c. mth

Habitum temerarie dimittens uel ad quietius
studia accedens non obtenta luencia sui plati-
de consilio sui quietus (Et doctores scient leges)
doentes uel in scolis retinentes ad legem vel phi-
losophiam tales religiosos similiter excommunicatores
incurrunt (Et d^r professus tacite uel expōsse dñm
sit religiosus aliuus religionis approbate Et
d^r temere salicet negligencia stultitia uel exp-
timacia aut dolo de quo vide glo m. c. 1 de sen-
eo i Nam si eo iusta causa habitu transforma-
ret non incurrit hanc penam. c. o. Andreas.
Episcopus prelatus uel clericus habens iurisdi-
ctionem temporealem ipsam alicui committens irre-
gularitatem non incurrit licet contra malefac-
tores ad penam sanguinis procedatur

Osponsalibus // Sponsalia pura et
ex consensu valida licet ats nulla indu-
cant publica honestatem que habet dirimē seque-
ria sponsalia sed non procedentia quam publica
honestatem non induant sponsalia conditionalia
ante conditiones euentum contracta. Nota sunt
q^r impedit sponsalia et reddunt ea nulla scz
affinitas consanguinitas frigiditas religio votum
solempne cognacio spūalis et similia. Nam si co-
sanguineus meus consensit in Birtam ego illa de-
reto habere non debeo in uxorem. Item si car-
nalis copula interuenit recedit a condicione

Infantes

Sponsalia amboꝝ infantium uel altius tm
per superuenientia maioris etatis no validant^r

ner publicā honestatem induunt nisi fuerint tacite uel exp̄sse ratificata hoc primo Sponsalia per verba de p̄nī contracta inter puberem et impuberem uel inter puberes promos pubertati iuris int̄ptacōe valent ut sponsalia de futū nec in m̄ziomū transēunt hec sola p̄seuerāda etatis nisi alit' app̄bentur inducent tamen publicam honestatem hoc 2o Sponsalia pro filiis per parentes contracta non tenent ipsis presentibus uel absentibus nisi approbauerint tacite uel exp̄sse hoc tertio nota q̄ tacite ratificant sp̄salia si sponsus et sponsa simul iarent se in uno osculant' vel sibi aliqua dona dant et per similia Non enim refert quid facto uel verbo fiat Item sponsalia de p̄nī iuris tamen fictione de futū lapsu c̄pis non transēunt in m̄ziomū nisi per carnē copulam uel aliū modū scilicet p̄ cohabitacōm nomacōm aplexus dona et ostia

Edim inter / Inter baptizatum et leuante
eundemq; baptizatum et filios leuantis
ac uxorem leuantis ante carnalit' cognitā nec
non suscipientem patremq; et matrem suscep-
tū ante cognitam sp̄ualis contrahitur cognacio
dirimens contractum et impediens ghendim
hoc primos / Et illa que dicta sunt leuante etia
intelligi debent de baptizante hoc secundos Confir-
macionē fronte etiam induit sp̄ualē cognacōm
sicut baptismus scilicet inter confirmationē et
suscipientem et confirmatū et filios suscientis
et confirmatū et uxorem suscientis p̄us cogitā

et suscipientem et parentes confirmati et uxore
suscipientis prius cognitam inter confirmando
et confirmatum et filios confirmant et eius uxo-
rem prius cognitam et ipsum confirmant et pa-
rentes confirmati hoc tertio. Nota vir et uxor
comunicant sibi actos spuales non tamen passi-
ones ut hic. Item si pater spualis copuletur
sorori filie spuialis tenet matrimonium et sic etia eco-
nuero ut xxx. q. iii. c. vi. Sic etiam pater car-
nalis pot duc filia spualem filij carnalium quia
hunc cognatio descendit et non ascendit. Et xx
sunt casus prohibiti ex hac cognacae quas
vide in summa Johannes Andreas

Per cathecum. Compentias per cathecum
contracta impedit matrimonium sed non dicunt
iam contractum. Item cathecum diatur a ca-
theculo i. instruendo unde ante baptismum instrui-
dant baptizanti in fide. Nota baptismus est fu-
damentum aliorum sacramentorum. Item quod viro
Cruavis non plures. Unus tantum. Sit tamen sit
interuenie debet in leuacione infantis de sacro
fonte uel in crismate frontis tamen si plures
interuerint inter illos cognacio interabit spual
et ex aliis sacramentis uel illorum dacioe illa no
constitutur. Nota septem forae sacramenta scilicet meo-
num ordo confirmatio penitencia eukaristia bap-
tisma et extrema uictio de hoc hic in glo. si. Jo.
nn. Et sub baptismo includitur cathecum

Ostigm. Confessione coram legato inquirente

Dū ad suggestionē aliorū procedit / Pro omnis defensiones gradus et iuratur
meritis oido abolerit pīus corrupti sunt C de questi. testi. Si quis in pī.
lent sit se agere pī.

Vbi est delicti evocatio talis standato potest fieri suspicio
būfator. no. 11. q. vii. pī.

265

Micr. iudiciorum ad pīm
plurimum docuunt. Igit.
pīm iudic. pīm obligat
et exaudi. atq. dī pī.
pīm. q. i. vī.

Super certis cōmībus deputato facta pīmē con-
tēdēt pīmē mala sitens licet dicat se pīmē diffamatum non fuisse
et inquisitio capta non hūsse Nota in gressis
nulle sīnt partes iudicis mīsi ut ferat Smām

Item quis potest renūciare uiri pro se introducto
In iūs iūs pīmo querendū est de infamia et fūndō pīmo querendū est de iūs.

Si is cui valet inquisitio fīcā sup veritate cīm
mū omīsa iūs iūs infamie si reus presens
tacuit Jo. In Nota in iūs iūs pīmo motu pīpē

comīsa non requirat pīambula iūs iūs super
infamia secus si ad aliaū instāncā seu pīmōz
sit inquisitio ut hic in glo. Jo. an. or

Cūm pīmē līpī
in dīmā būfator
in omīs sermō dī
zīmā Cōtī. l.
Mānūcōs.

Trūcō dīgāb
degradāe Nota duplex est degradatio verbalis
et dīmā ab eīdā et realis de hoc ī de sen. ex. degradatio Item
būfator vel ab
heros qīpīr et māli cōmībus preter heresim seruentur anti-
no fīcā heros si qua iūra et non habet locum hoc c. Jo. An.

Cūm pīmē līpī
Exōcītati sīnt qui hēcōs cōmīm fau-
tores uel receptatores sepeliūt sc̄iēnt et non
absoluantur mīsi eos pīpēs māmībus extumulet
locus vero pīpēs pīmētūt ectīastīca sepultura
hoc pīmō Exōcītati dīt laiti publicē uel pīmētūt
de fide disputātes hoc 2° Non valet promoto he-
reticōm eis credēnt receptatores uel defen-
sores ac filiōm suōm usq; ad sc̄dām gñacōm
ad bñfīcia ectīastīca uel publicē officia hoc tercio
pīmētūt sīnt habentes bñfīcia ad pīc̄ hereticōr
et inhabiles efficiuntur ad alia obtīmēda si sc̄iēnt

Quādām pīmētūt
fīcā fūndōtūt Cōtī. pīc̄ si
fīcā et qīm defensionē sīnt
dīmā uolūtūt illām pītūt fī.
Cōtī. pīc̄ pīc̄ fīcā
fīcā.

De hereticō

*Su fidei non admittit excep^t fidei contra fundationem
actuum probatum per fundationem suam que dicitur testi
equi pollici sui suspicione de clementia et admiringa
cum plura bona paucis sunt potiora fidei p^r fidei deinceps
duas iuxta videtur videtur*

*illa ab ipsis receperunt hoc quarto Nulla est ema
ripacio filiorum per hereticos facta si postea vita
detegatur Nota hic filius etiam non hereticus pu
nitur pro delicto paterno quod est speale et cuncte
heresies et crimen lese maiestatis ut hic in glo. als
regulavit pena temporali non punit^r vng p^r alio
de hoc. i. q. iiiij in summa*

*In verba non sunt indiget quod liquet aut p^r uno labo
rante alii non. C ad l*p*ut l*qu* sp*s* son meus. C de m*u*ni
l*le*o*n* *leg*o*m**

*filiu uel heredes/filiu uel heredes petentiu in
infirmitate sua hereticorum q*solatione* ad p
bandim non admittit^r quia non sana mente uel
perdita loquela suscepert si constiterint q*e*rat
sane mentis vel si p*ro*mo suspecti uel diffamati
erant de heresi als admittit^r si per testes fide dignos*

*Nota casum in quo probatio non admittit probatioz
Super eo Relapsi in heresim sine ulla. Cm contraria
audiencia tradendi sunt curie seculari licet pem
teat eos et ad fidem redeant Non tamen denega
tur sacramenta p*ri*me et euc*ha*ristie huius petita
Nota ecclesia nulli claudi gremiu ad se redenti
Nota p*ri*ma in arduis vitetur consilio f*re*m suorum
verum de congruentia non necessitate de quo hic
per Jo mo. et Jo An. S de re iudi. ad aptice*

*In fidei Exocati p*ri*ipes et socii c*on*tra in fauore
fidei admittitur in testes contra hereticos creden
tes eis eorum fautores receptores et defensores
presentes in defectum probacionis si sit verisite
ex conjecturis numero testimoni uel qualitate per
sonarum et alijs circumstancijs ipsas veritatem
depon^r Nota istud. c*on* locum habet cum p*re*cedit
via inquisitionis Secundem si via accusacionis ut h*ab*et glo.*

*Mo. h*ab*et cu*on*tra f*re*m
co*mp*assi*on*em*em* p*ro*sp*er*it*at*em*em* et
circumstancia*em* i*udic*atio*em* d*ef*ensio*em*
p*ro*f*ess*io*em* q*uo*d*id* f*ac*it*ur*
de*bet*ur*em* ar*bit*ri*em* i*di*ct*io*n*em*
f*or*mu*la*
et*ad* i*st*itu*em* f*or*mu*la*
q*uo*d*id* f*ac*it*ur* q*uo*d*id* d*ef*ig*it*
f*ac*to*em* no*ne* f*ac*it*ur* C*on*tra*em*
l*oc*um*em* i*st*itu*em* i*in* f*u*tu*em**

*in quo gloria
f*ac*it*ur* intro*duc*it*ur*
ta que*em* in alio*em*
non f*ac*it*ur* in co*mp*aratione*em* it*er*
i*mag*is*em* i*in* f*u*tu*em**

Presidentes // Ordinarij uel eorum delegati et magis-
tros heretice prauitatis sine pena excommunicati
omnes per se possunt executorum iustiae cont' hereticis
ab habentibus seculari jurisdictionem in loco legi
tales excommunicati sunt uel de facto illam iuris-
dictionem possideant nec propterea illis comuni-
cando excommunicationis sententiam incurrunt
per hoc tamen eorum officium seu presidencia non
approbatur. Nota casum in quo valet processus huius
per iudicem excommunicatum. Item nota casum in quo
participas excommunicato non incurrit excommunicationem.

Cum contumacia // Excommunicatus propter contumaciam non
respondendo super heresi de qua erat suspectus.
et per annum excommunicatione huior primac sustinet
post annum sustinens condemnatus ut hereticus non per primac magis-
tros si propter suspicione quis citatur ut veniat huius propositio utrum de
responsibus si contumax est iam dicitur vehementer.

Excommunicatus propter suspicione et excommunicatus si per annum in illa persistit
et ut hereticus tunc condemnatus. Item ad hoc ut
presens capitulo locum habeat est necesse ut citetur
quis responsurus de fide et stans in excommunicatione p-

er annum propter alia cuncta ab heresi habet et quinto anno.

Accusatus // Abiurans in iudicio hereticum propter vehe-
mentem suspicionem si iterata labitur licet non
fuerit plene probatum crimen heresis ante ab-
iurationem relapsus dicitur iuris fictioe serius
silens si le fuerat presuppositio hoc primos Culpa-
bilis in uno articulo uel in una specie vel secta he-
sis et simplicitate uel generaliter abiuras si postea in

Excommunicatus propter omniand huius non est per ipsum proscriptus
si ab aliis ut fugitibus sua iurisdictione transire. Ita quod res est aliqui homines
aut remittentes remittunt de iudicante. Cum pluribus futuros minor est
ad finem pacifici art. 5 de assis. numero.

aliam spem heresis etiam sepatam midit relapsus
iudicatur hoc 2o et cui post abuacionem heresis
de qua coniunctus fuat uel postea conuicat facta
uel verbo hereticis in phibite conuicat uel ipsis
fauores impedit relapsus iudicatur hoc tercio
Testis in causa heresis falsum deponens licet
piurus sit eius tamen dicto si zelo fidei errore
sunt emendaे voluerit statu si ex iudicis qstat
dem suu veitatem contineat hoc quarto Inq
sitorum heretice prauitatis super heresi deputati
de denunciacionibz et sortilegibz se non intromit
tant sed illa locorum ordinariis reclinuant h^o 10
Inquisitorum etiam heretice prauitate se de questioibz
vulnerari non intrmittat hoc 6^o Inquisitor ro
git heredem ad complendam pma defuncto in
uictum in causa heresis de bonis defuncti Secus
si mortuus fuisset anq^m sibi pma eet iuicta h^o
post mortem heretici declarai quis pot p inquisitor
hereticus ad finem confiscandi bona hoc 8^o Clei
ci seculares instruentes hereticos uel testes citatos
de celanda veitate seu eos liberando indebit p
No. 10. et pro dñi m^o et p^o c^o et p^o d^o et p^o d^o
in fide grauius punitur q^m als p^o
illud non debet iurare illud
qui in religione p*pro*p*ri*e*te* uoc*at* n*on*
deinde illud qui in ea defec*ta*
xton. di. h*yp*o*n*u*l*b** q*a* p*ri*u*m*
pluri*u* i*mp*l*u*nt*u* et p*ri*u*m* p*ri*u*m*
la offendunt

Inquisitorum punitur dnt tam per captionem perso
natum qm als et religiosi sunt i*mu*zadi uel
als grauius puniti hoc nono

Statutum Non valet statutum per quod of
ficiu*m* inquisitionis impeditur uel defertur et ve
nit reuocandi per censura ecclesiastica et olim
recepiebat multorum et d^o statutu quod forsane
tale foret q^m nullus possit puniti super aliquo c
ime nisi a p*ri*ate vel q^m nulli alii capiat qm

*¶ Nō pro habitu sed id quo
genuitum ad aliquod familiam.
¶ ff. de spon. oio. E si mātris*

267

*p̄t̄s uel q̄ nullus aliis qm̄ de familia potes-
tatis possit arma portare et familia*

*Neg⁹ aliqui officiū inquisitoris hētice prauitatis
ad futura et non cepta et etiam emergēcia se
extendit Nec morte mandatois etiam remittēta
expirat Item etia⁹ officiū legati morte manda-
toris non expirat de offi. le. c. n. Nota iurisdictio
dicitur perpetua per quemlibet actum iudicia-
lem etiam preter citacionem*

*¶ Ut officiū dividitur in tres partes p̄mo informat
inquisitores deum et eius timorem homī metui
antepone⁹ procedendo simul uel separatim contra
hēticos et suos actores et in eos absoluendo ad vē
redierint et durat usq; ibi verum quia fō eos
instruit in modo examinationis testū et in per-
sonis que testificata scribē debeat usq; ad. §. et dicit qd; in examin. testim.
inquisit. debent. Dñe velagof
compescendi Tercio eos instruit circa personam dicit p̄pō*

*¶ Hic deus. legi.
de haec de dicto
et de inquisitoribz
vide ḡ. v. dñi.
ff. in diligend. de
hētico ut superio
dicitur et de fundatibz
delegat.*

*Sunt predere Quid est speale fauore fidei atq; se-
cūs ut hic in glo. Item valet absolucio for ecclie
non fauata Nota hic. Qo. An. et arch' nota mō-
rthus ex ea causam fidei non debet nec p̄t ta-
bellionatus officiū exercere de quo hic in glo.*

*¶ Ut commissi heret decre. plura utilia comprehendit
p̄mo explendo officio inquisitorum Nam dat eis
ptatem committendi citaciones et smātrum denuncia-
tiones. Dat ptatem vocandi peitos clerm̄ et
ffl̄m ut eis assistant. Dat ptatem cont illos*

procedendi qui de sua in alia prouinciam se tristulerunt dat p[ro]statem repetendi libros et pressus committendi et mitigandi penas p[ro]uandi et p[ro]uatos nunciandi et officiis et honoibus hereticos factores uel defensores eorum. Ita tamen q[uod] hoc si at de diocesanorum uel in eorum absencia vicariorum suorum consilio nisi scienter talibus beneficia contulisset hoc dicit sedm. Johannem An. Nota si hereticus uel suspectus de heresi de alia p[ro]uicia venit ad p[ro]uincia magistroris ipse poterit cognoscere ut hic in glo. Nota q[uod] quando magistror[um] p[ro]uiae aliquos honoibus ecclesiasticis debet requiri ordinarius uel eius vicarius fecus si priuaret quos officijs secularibus ut hic in glo.

Contra christianos christiam transentes ad iudeas uel iudei facti christiam redeentes cum suis facturibus ut heretici puniuntur et est contrarie tales ut hereticos procedendim. Nota mores septem obligant ex suscep[re] baptismi item absolute coactus non recipit baptisma fecus si conditionaliter. Item b[ea]tum transierunt et redeuerunt confiscant et non dant eorum filiis.

Decreuit Non confiscantur dotes virorum p[ro]pter heresim maiores nisi scient cum illis contraxisserint. Nota matrem contrahi potest cum hereticis et exortato. Item mulier odio matris non debet quare.

Statu[m] filii hereticorum usq[ue] ad secundam linea paternam et ad primam per maternam lineam descendendo duxerat sunt inhabiles ad beneficia ecclesiastica et officia publica hoc primo 2o dicit q[uod] hoc de filiis.

hereticorum credentium et aliorum qui tales docerentur est intelligendum non de illis qui unitati secundum matus ecclesie emendati sunt re incorporati et penitenciam egerint uel modo agnint nota quod si hereticus receptator recte habuit filium et filiam utrumque istorum subiacebit huic constitucioni et si ille filius habuit filium ille etiam subiacebit Si autem filia habuerit filium illa non subiacebit Item si mulier esset heretica et habueret filios illi soli subiarent prohibicioni non nepotes eius Item ubi non sit mensio de materna linea illa non venit per sententiam hominis uel iuris Item filii illegitimi considerantur sub hac prohibitione

Inquisitores Inquisitor pape super heresi fini speciali mandato non iuratur contra episcopum sed si eum culpabilem sciret ministrabit pape Et quod dicitur hic de episcopo intelligendum est etiam de archiepiscopo et alijs superioribus Nota quod inquisitio inferioris a papâ quantumcumque habeat mandatum non requirit contra episcopum

Per hoc Non obstante generali questione facta inquisitoribus pnt episcopi in suis dioecesibus procedere hoc primo 2º dicit quod per eos et inquisitores de eode modo potest fieri inquisitio contra uel etiam diuissim et si processerint diuissim dicit in fine cause sibi iudicem processus comunicare ut veritas clarius elucescat Et cum diuissim processerint si vng altius in probatione sententie detulerit debet sententia per utrum simul proficeri in qua si discordauerint tenetur utrumque ipsorum negotium et causam

plene instructam ad apostolicam sedem remittē
3^o dicit q̄ siue procedat ordīnāia siue delegata
ptate tenentur seruare iura et ordīnem m̄q̄ sit
ribus traditum nota si sp̄ealit' fiet commissio p̄
iudicac̄t ordīnāio q̄ ḡm per speciem derogatur

Qut m̄q̄ sit p̄mo approbat et seruāi precipit
leges canomb̄ non contrariaas per fridericū cont̄
hēticos p̄mulgatas 2^o p̄pat rectoribus locorum
parē inquisitoribus ordīnāio uel alt̄ eorum c̄ta
iuestigationē captionem custodiam hēticorum et
fautorum eorum ilorum proclamationibus ul'
appellationibus non obstan̄ Ita tamen q̄ in illo
tempore cū sit mere ecclesiastis non iudicent neg
cognoscant s̄ contrafaciētes et non parentes et
eorum fautores excommunicant quam exortacionem
si per annū sustinuerint vult eos ut hēticos con
demnari Nota sententia lata super criminē
statim mandanda est exortacionē execuāō.
fallit in casib⁹ notatis xvi q̄ in eum apud Nota

hic est canon late sententie et episcopus potest
absoluere quia non prohibetur
Cum sc̄m legem Bona hereticorum ipso iure
sunt confisata quod probatur tribus argumentis
legalibus sed apprehensio bonorum fieri non de
bet per dominum secularem nisi prius pronua
atum fuerit sup̄ tempore per iudicem ecclesiasticū
qui hoc possit Nota q̄ nephāias nupciās scilicet
cum ascendentib⁹ uel descendēntib⁹ in castis cū
collatēlib⁹ uel affīmib⁹ contrahentes ipso fac
to dominū rerum suarum perdint Itē mulier

contrahens m̄iōmū cū raptōe perdit omnia
sua bona Item tñsuehens illicitas species perdit
corpo illarum p̄petatē Item per hanc constitutio-
nem emanazūt alie constitutioes per quas bona hē-
ticorū ita diuidutur una pars iudicā temporali
alia diocesano et tercia inquisitoria

Statuta In p̄ma parte ibi habemus concedit in
negotio inquisitionis heretice prauitatis procedi
posse simpliciter et de plano. In secunda dicit q̄
iuris sit ex publicacione nominis accusator et tes-
timoniū ipsi pericula īmet et quid si non īmet
et factos vitai precipit ne dicam periculum
ubi non est nec econtra. In tercia ibi constitutioes
statuta p̄decessorum suorum super hoc negotio
edita his constituciōibus non aduersa corroborant
vel sic in causa heretis proceditur simplicit et de
plano etiam non publicare testibus si p̄culm
īmet nota inquisitor uel ep̄us pot̄ p̄p̄e
secretum sub pena excommunicacionis et pro-
palantes secretum exorcire

¶ succindendos In p̄ma parte ponit
arengam deinde dicit q̄ Jacobus et petrus
colupnenses olim cardinales et filii quondam
Iohannis de columpna fr̄is dicti Jacobi et p̄ris
p̄fati petri diuini expectati noluerunt ad eoz
redire sed in profundum malorum descendentes
sua aggrauabant delicta quae vaivas penas tulit
in eos quas ad certitudinem p̄ntu et memoria
futuorum hic inserit 20 ponit quas penas tulit
in eos usq; ad v contranatos ibi ponit penas

Bulmara regnum fit odio in
quoniam vel delinqutit C
vbi vi. vii qui ex istis que
fit cum p̄t p̄t id quod licet
plena h̄p̄ min p̄t q̄ de uide
cum Golds marci.

Ex d. bulmara q̄ uide et
littera copianda

de strimatis

quas tulit in eos contra filios et pastores dicti
Johannis usq; aduersum omnem Ibi quarto si-
punt hos qui de cetero de liberalitate Jacobum et
petrum & cardinalibus habuerint uel eis aut
predicis natis ideo fauorem puerint usq; ad S.
her et alia Ibi quinto et ultimo ratificat innuat
et confirmat predicta et ea precipit inviolabilit
obseruari et iubet similes excessus puram simi-
libus penit impostaem her decet. Hodie non solet
legi ex q; est reuocata per extuagantem Bind
xiiij que incipit dudum bone memorie ubi restitut
istos et post eū clemens quietus et post illum qo
xxv illos etiam restituit & fuerūt mortui cardiales

de hancidibz

(Pro huic m/ In tres partes

duudue In pma pomet prohemium usq;
ibi eum igitur ibi pomet horrendum affissimorum
factum usq; ibi satis pomet penam multiplicem
qui per tales quempiam xpianorum interficerent
mandauerint receptauerint et occultauerint vel
sic statut ut quicunq; princeps secularis vel pla-
tus secularis aut ecclesiastica persona per affissos
quemcumq; cristianum interfici faciens vel ena-
mandans etiam si ex hoc mors non sequatur aut
etiam huicmodi affissos receptans defendens
uel occultans ipso facto excommunicatus est et
depositus a dignitate ordine honore officio et
beneficio que libere alijs sint conferenda et ab
omnibus xpianis debet esse ppetue diffidatus
cu suis bonis et postqm ex probabilibus conie-
turiis constituit aliquem esse affissum sufficit

ipsum talem declarare ut predictas incurrat penas Nota assissim dicuntur homines prau et maledicti qui recipientes per unam hominem occidunt Et dicuntur a sciendo qd aiām a corpore Prelatis Sime pena irregularitatis Scindunt possunt clerici de suis malefactoribus conqueritoram iudice seculai etiam de criminibus ex quibus debetur pena sanguis expresse protestando qd ad penam sanguinis non intendunt Nota expassus inuicem licet rancorem dimittere tenetur non tamen emendamus Nota caute faciat clericus si de protestatione faciat sibi fieri instrum Is qui mandat Mandans aliquem verberari etiam si inhibeat qd non occidatur nego mutulet irregularis est set si ille fines mandati excesserit et occidat uel mutulet aut econtrolo occidat uel Nota vobisq; culpa precesserit Mutuletur quis tenetur de casu

de 75.1.2

Burazum voragmen Imouat et obseruati precepit lateranen Concilium s. e. quia in omnibus contra usurarios manifestos editum Ac precepit dominis et universitatibus terrarum ne promittant alienigenas in terris suis conducere domos ad excendim fenus uel conductas habere et qd aliquis eis domos ad hac non collocet deinde compont penam contra scientibus et ultro laicasset fuit edita hec deneppiter florenti Senen pistoriem lucanos et ostren qui circuebant diuersas provincias ad excendim fenus Nota pena huius c. est qd

temporales domini infra tres menses illos de tec-
ris et locis suis expellere debent qd si ipsi id et
alia in casu posita non fecerint priarche archi-
episcopi et episcopi suspensionis alij vero, inse-
iores excoicacionis Colloquii seu vniuersitas in-
terdicti sentencias ipso facto incurrit set si in
illis per mensem steterint eorum tre ecclesiastico
interdicto subiaceant tam diu ibi morantur osu-
erai laici autem per censuram ecclesiasticam ab
illis debent coherciri Item her constitutio non
comprehendit indigenas Item occasio delinquendi
est tollenda Item et tantum de manifestis usurpa-
riis intelligitur Et sunt manifesti de quibus est
notorius Item ignoras quem usurauit no ligat

Coninqm / manifesto usurario licet Chat pena
mandauit restituvi usuras ecclesiastica sepulta
negabitur nisi primo satisfiat uel scdm forma
huus derre ydonee caueat Sepelientes eos cont-
hanc constitutionem lateranen Concilij penas
incuerunt Testamenta ipso mm at facta non va-
lent nec debet eis admittere Nota usurarius
si habet in bonis semper tenetur ad restituconem
illis a quibus recepit usuras uel illius heredibus

Secundus si pauper notorie Item heres usurarij te-
netur etiam ad restituconem Item nomine ydonee
caucionis pignora uel fideiuissores intelliguntur
ff. manda l. si madato s. fiali

Cum ex eo mendicantes non possint acqui-
rece noua loca ad habitandum uel antiqua
aliena et vel mutare absq speciali licentia ppe

que de hac prohibitione faciat menem. In aqua-
rentibus in loca pro heremita vita ducenda res-
sat prohibicio. Nota mendicantes dicuntur qui
bus vicim tribuit incerta mendicitas et qui
redditus uel possessioes a regula uel constitutio-
nibus habere non possint. Item mendicantes
loca alia non ad habitandum acquire bene possud
Item nomine alienacionis intelligitur omnis
contractus per quem transfertur uel non trans-
fertur dominium.

de fine.

Colentes. Exempti uel priuilegiati ut non
teneantur nisi sub certo iudice respondere
ratione delicti contractus aut rei si sit commissum
mutus aut sita in loco non exempto. Quemutur
etiam ordinatio sed ratione dominiali non. Mo-
derio priuilegiato aut eius monachi a quoq[ue]m
interdicti suspendi uel excommunicari non possint
cessat in illis ordinariis iurisdictio quo ad illa
Ensi illi monachi mittentur ad prioratus sub-
iectos ordinario quia tunc licet utrobique sint mo-
nachii ordinarii etia quo ad predicta illos iudicant
quodiu ibi maneat. Nota ad apostolicam sedem du-
ravit spectat eximeret. Item monasterio exempto
ecclesia cimiterii domus monasterii orti aere
que sunt iuxta ecclesiam intelliguntur exempta xij
q. i. c. necessaria et hic in glo.

Con de diversis. Curia Romana habet studium gra-
le et eius priuilegia et immunitates q[ui]a ut stude-
tes ibide gaudeat eisdem priuilegijs quibus fruuntur

in studio gnali et fcs bñficioꝝ suorum recipiunt
si saltem ex dispensacioꝝ consuetudine uel statu-
to ecclie stando in studio illos pericerent Nota
ius canonici appellatur diuinum ius et ciuile ius
huic*istem* sedes aptica seu curia Romana hic
non capitur late ut comprehendit duas dietas sed
solmi locū uel urbem ubi est curia cū suis suburbibꝝ

Abbas dicit quomodo intelligatur p̄uilegiū *et m̄ jo An-*
quod hnt quidam abbates de p̄plo bñdicendo et q̄-
bus p̄nt abbates confre tonsuram del sic Abbates
uel p̄ores hnt p̄uilegiū solempniter bñdicendi po-
pulū id facere possunt in suis eccliesibꝝ eisdem ple-
no iure subiectis cūm ibidem celebrant diuina et hoc
post missam matutinas vel vesperas s̄ eundo pec-
ciam illud facere non poterunt nisi sp̄ecialit̄ eis fuit
indultum *z̄ dicit q̄ idem poterint conuersis*
suorum monasterioꝝ et illis qui ad illa se tristule-
rint super quos episcopalem iurisdictionem uel q̄ si
habent primā clericalem ḡferre tonsura et nō alijs
misi id ipſis etiam sp̄cialiter foret concessum

Ructe Exempti in locis non exemptis oratoria
uel cappellas sine dioceſanorū consensu construē
non possunt nec in exemptis sine licentia p̄p̄ nec
possunt exempti causas suorum liberoeomm homi-
num in se assumē etiam si illi sint sui censuales
nō nullus debet habere publicum oratorū sine co-
sensu epi priuatim autem quilibet habē p̄t in do-
mo dummodo ibidem non sit altae uel ibi celebretur

Cre dominus i iudicō p̄ subditos agē nō p̄t s̄ bñ agit
si t̄bat subditus in eius preiudicium ut hic in glo.

Ne aliqui priuilegium proprie singulairibus personis
 concessum quod quis ex*ordi*narii v*est*i interdicti non possit
 non extendit ad sentencias ordinaio*rum* nisi tale
 priuilegium sit concessus regibus uel eorum filiis
 uel religioso loco uel ordinis. *Johannes Andreas*
Otto aplice. In feio*rum* plati quibus per priuilegium
 conceditur usus mitre si sunt exempti possunt ut
 in provincialibus et secundum modalibus consiliis mitris
 auri non habentibus lannas aut gemas si
 non sunt exempti Albis et plamis utantur et in
 alijs locis illis utantur ut indulta permittunt. *Io. An.*
 In concilio autem generali omnes plati maiores et minores
Cum persone. In prima parte demonstratur quid iuris
 sit cum quis solo priuilegio se dicit exemptus.
 In secunda quid iuris cum super hoc prescripti
 onem allegat. In tercia quid iuris quando utruque
 allegat. *Io. An. Wel* sic cum exempti solo priuilegio se assertum fore exemptos tenentur ad requisitionem ordinariorum ipsis ordinariis sua priuilegia in loco congeuo et seculo et infra terminum ordinario*rum* arbitrio moderandam presentibus viris prudentibus non suspectis integraliter exhibere et de articulo super quo est controv*er*sia transiuptum tradere etiam suis expensis. Si vero sola prescriptio se dicunt fore exemptos tenentur ipsis ordinariis de huiusmodi prescriptione facere fidem. Et si utruque allegauerent primo priuilegium ut supra dictum est exhibere dent quod si causam prescribendi prestiterit coram ordinario*rum* prescripti*onem*. *vol. amo*rum** habeant probae

qua probatione pendente in possessione libertatis
turbai non debent nisi talis foret violenta clam-
destina uel precario obtenta ubi autem ipi ex-
empti suam exemptionem per sufficiens priuilegium
vel etiam prescpacionem non probauerint aut p-
riuilegiū etiam sufficiens modo premisso non exhibi-
uerint ordinariorum iurisdictioni subduntur

Episcoporum Interdictus est ingressus ecclesie re-
gulâibus sive seculâibus quibus exemptis qui scien-
ter celebrant uel celebrazâ fuit in ciuitatibus uel
locis interdictis ab ordinariis sive legatis aut etia
iure nisi secundum promissione urbis vel qui exortos aut
interdictos publice ad diuina officia uel ecclesiastica sa-
cramenta uel sepulturam admittunt quousq; de ta-
li excessu ei satisficerint quem per hoc offendit
Nota hec decree locum habet in exemptis et non
exemptis Item talis suspensus non est irregularis
si vicinus irregularitati quia si sit suspensus celebrat
ut prius irregularis est. I. de sen. ex. 76 qui ~

Per excepcionem Ecclesia uel monasterio exempto
monachi uel canonicâ clericî et conuersi ac per-
petue oblati intelliguntur exempti non autem
presbiteri qui curam ecclesie et prochianorū gerit
nei ipsi prochiam sunt exempti hoc pmo 2° di-
xit si canonicâ aliquius ecclesie fuerint exempti
non sunt ecclesia et aliij clericî ppter ea exempti
hoc 2° 3° dicit si clericî aliquis ecclesie fuerint ex-
empti tunc tam canonicâ qm alij clericî illig ecce
sunt exempti non autem ipsa ecclesia hoc dicit

Si ppā formas plures priuilegiorum poni

het derre quae[m] quedam exemptionem coferunt
 quedam non primo dicit Si p[er]p[ar]t[ur] narrat in l[ib]ris
 suis aliquam ecclesiam ad ius et proprietatem Ro-
 mane ecclesie pertinere per hoc illa ecclesia non est
 exempta nisi aliter probetur & si dicatur ecclesiam
 esse exemptam uel de iure beati petri existere vel
 ad ius et proprietatem Romane ecclesie spectare vel
 ad Romanam ecclesiam specialiter aut sim medio
 vel simpliciter pertinere illa totaliter est exempta 3o
 dicit q[uod] omnes ecclesie per orbem subsunt Romane
 ecclesie que si talia priuilegia ut est premissum
 concesserit illa aliquid debent opari et censemur
 ecclesia cui concessa fuerint exempta 2o dicit q[uod]
 ecclesia eniam censemur plene exempta si dicatur
 q[uod] sit libera seu uita libertate Romane ecclesie aut
 q[uod] in hac prerogativa gaudeat speciali dicit si
 indissimile dicat q[uod] romane ecclesie censum annuum
 soluat ad iudicium perceperit libertatis vel q[uod] p[ar]t[ur]
 ecclesiam eximat ab ordinariis p[ar]t[ate] uel dicatur
 q[uod] non audeat episcopus ibi cathedram collocare
 aut exercere p[ar]t[em] imperandi seu quamcumq[ue]
 levissima ordinationem faciendam vel si recipiat
 aliqui in proprios et speciales filios Romane ecclesie
 Nut dicatur simpliciter q[uod] aliqua ecclesia Romane
 ecclesie annum censum soluat Item si alicui er-
 ecclesie per priuilegii concedatur libertas et sub-
 iungatur ita de annuo censu persoluendo vel
 talis q[uod] ab alio q[ui] a p[ar]te exco[n]ciari suspendi aut
 interdictio non possit uel aliquid aliud indulgeat

Del si dicatur q̄ i spenales ecclie romane filios
sunt assumpti et sequat̄ in p̄uilegio q̄ ipsi Ro-
mane ecclie ad iudicium percepit libertatis an-
num censum soluat in hijs et similibus casibus
in certis p̄uilegiati In alijs remanet sub ordi-
nacionum p̄tate Ultimo dicit q̄ has formas ex-
p̄mendo non intendit alijs modis exceptioñ si
q̄ sint in suis effectib⁹ derogae hoc interdit i summa

Claret nobis p̄uilegiati ut tempore interdicti ce-
lebrae possint diuina clausis ianuis exercitatis &
interdictis exclusis alios extraneos admittere no
debent nisi desuper essent p̄uilegiati Et si s̄m-
gulais persona super hoc fuerit p̄uilegiata fa-
miliares domesticos ad audiendum cum eo et cele-
brandu sibi admittere poterit secus in familia co-
uetus taliter p̄uilegiati Et tali p̄uilegio non
gaudet cuius culpa dolo fraude consilio auxi-
lio uel fauore positum est interditum

Vixi episcopi Ep̄i cum altai viatico celebrare pos-
sunt et sibi facere celebrari ita tñ q̄ non violent
interdictum Nota ista est indulgentia iuris & sitem
hnt p̄dicatores et mores s.e. in hijs et no requi-
rit licentia dioceſanoru uel pbroꝝ prochialiu de-
tamen fieri s̄n p̄iudicio illoꝝ Jo. An.

Te pignoracioꝝ Repsalie contra personas
ecclesiasticas concedi uel concessse non debent
extendi contra facientes nisi ille reuocentur infra
mensem singularis sunt exortati universitates
vero interdicto Nota represalie sunt pignoracioꝝ
et iniunctiones personarꝝ et reru cu vnuꝝ pro alio

pignoratur seu occupatur Item leges ciuiles p-
reprehens hibent represalias ut hic in glo Et
de matia eazude vide i tractatu Bartho.

Romana / de veteri iure pot Archiepūs cu-
m presencia sua iurisdictionem exequitur pu-
mice notorios iniuriates sibi nūcijq et familię
sue si per id iurisdictionis sua impeditur atq nō m-
si consuetudo amplius tribuat sed hodie tales in-
iuriias tuc punit etiam si iurisdictionem nō im-
pediant Nota archiepūs est iudeo iniuriae fami-
lię sue illate et illo eodem privilegio gaudet cum
ipsos Item iudeo punit pot iniuriatē nūcij suo
Item consuetudo tribuit iurisdictionem

Degradatio / Bene scribam qlit' cleitus degra-
datus tradendus eāt curie seculai s. v. sig. nouim
Sed prius eāt sciendū qliter dnt degradari et hoc
docet hec decre. dicens quibus assistentibus fieri
debeat degradatio quibus vestimentis ornamenti
et librī et ministris in degradacione fiat expo-
liatio et quibus verbis vtatur degradans. Jo. An.
Nota duplex est degradatio scilicet verbalis ut de-
positio ab ordinib⁹ et fit a p̄po episcopo adiūto
sibi certo modo ep̄ori respectu clericorum in sa-
cris de quo hic in glo **S**illa est actualis et in illa
presbiter degradandus exiuntur successiue ab
episcopo singulis vestimentis et ornamenti sa-
cerdotalibus scilicet calice libro casula r̄t et dem
radatur caput eius ne appareat vestigium clerica-
le et illa presupponit verbalement

Ruānus / Inuenio carceris fuit ad custodiā in

pot quis pumā pena carceris ppetuo et ad tem-
pus et loquitur hēc de cē. cuiusq; p̄cessenti iuris-
dictioni et habenti pumā delicta. Item simpliciter
dampnatus intelligitur ppetue dampnus hic i glo-

Vibicūq; Regulaite pena alicui imposta et eius
postoris non extendit ad posteros lmeē feminē
si masculinē tm̄ nota i mūtas alicui concessa et
eius postoris non comprehendit feminas et natus
de nupciis p̄tem et nō matrem sequit et nobilitat̄
ex p̄te et nō mē sicut voor radijs mariti de quo h̄

Felias In p̄ma p̄te i sequentes rapietes aut p̄ Im glo-
cuentes Cardinales et eius criminis socios deinde
punt eorum filios et nepotes et i sequentib; penam
adgit postea dicit quā satisfactionē cu absoluit
facē deānt et quid p̄ absolūtūm cosept̄ postea tractat
de iudicis q̄silicijs uel simplicitate suæ huic
crimini et ad collatēales p̄mittit has penas extendi
deī point de i sequentib; clericos religiosos familiaes
p̄p̄ uel Cardinalū Ultimo dicit q̄ nō min⁹ p̄tates
scates p̄ems legalibus q̄ tales vni dñt Et hāc q̄stionem
etiam facē obficiū et q̄facientib; pena ipsoit lo dñ

Omnia ectia

duo dicit p̄mo q̄ aēp̄us Remēn vel eigof-
ficialis non pot spelle s̄bditos suffrageore ad q̄ferendū
fabrice Remēn ect̄ uel resistētes et nō p̄ntes q̄storib;
illius corā se aptea citā ip̄os tñ pot cauitatiue monē
ut fabrice subueniat 2° dicit q̄ aēp̄s in concedēdis
indulgentijs formā Conclij ḡnalis. 6. e. c. cmm ex
eo excedere non debet Item quis teneat ad opus
fabrice nota 6. de ect̄ edi. c. i. et c. de hijs et cmm
quarta ac clericorum subsidia non sufficiunt

Zuerit h̄c

reverit tunc ad collectore subisdij

Si epus. Confessor alienum qualiter concessisse non tangit et quod
spales epo reservatores. Nec valeret consuetudo quod quis sibi
absit supernus licet possit eligere confessores. Idem est de sa-
cerdote qui qualiter habet praeterea audiendi confessiones. Ita
epus per cuiuslibet de diec to uideare facultatem eligendi con-
fessorem. Absit regnacione propriu scardone. Item isti sunt casi
epales si absoluere excommunicato major excommunicatione impunere
punit blasphematoribus dei et sancto et absoluere privilegium
comunitano quoniamlibet votum. Deposito male ablatorum punit
uatum monorum clamdestm contracto vel contra iuridictum eccl^{ie}
punit omni scismatici publicorum enormi Oppressione filiorum ex
proposito vel ex casu cuiuslibet hominum falsi testimoniis falsi
instrumenti punit. Punitus corruptio monachorum sociorum
cum bruis de quibus et aliis similibus hic in glo.

Indulgencie. Ab uno vel pluribus epis. indulgentie in de-
crationibus etiam vel abs concessione nullius summonet
si statim excesserint tempore qualiter si super e cū ex eo

Cum medicinalie. Index <sup>No. quod facit ex eo est id est ut datur medicinalia ut si quis ex eo
qui excoicat suspendit vel et datur et hoc ex eo cum punitus punitur ut quod excoicat ex eo q. in aliis.</sup> **Cum sua excoicione**
intendit hoc in scriptis facere debet et tam constitutat et requiri. <sup>No. quod facit ex eo
situs exemplum hinc tradat infra mensuram super qua regni
situatione fieri debet sustinuimus publicus. Cum contrahent per missam
vnum ab ingressu ecclesie et diuinum est suspensus et relaxabit
ulla diuina excoicatione per superiorum absit difficultate et con-
sequenter dispensabitur. Index qui illam tulerit in expensis et alia pe-
nitentia excoicetur digna. Et si sic suspensi celebrant ut prius diuina offi-
cialia regnando sunt irregulares nec dispensari cum sit per
alium q. summi pontificis. Nota diuina excoicis si feratur fine
stipendio teneri licet bone locum habent penitentia. Item hoc r.
excoicetur intelligitur generaliter sine certa sine incerta persona
si diuina excoicetur. Item taliter suspensus clauso mense ipso fine
de manu sua. Et restituto. Item hic est unus casus summo pontificis se re-
sumo pontificis videtur in seruatus.</sup>

Soleat. Cum petit absolum per superiorum excoicationes ad cau-

Excoicentes non effundunt nisi puto patrum condicione.
It post remissione excoicationis ac si de illis quod
dimicet. i. iuramento refert inquisitio fieri de illis et
punit coram iudicante.

Item id si notarium formulari. Aut
ordine synomarum referat in regu-
lario et si suspensi fuerit a diuino
de causa. ita et multo. nisi et c.
p. de. Diuinitas tenetur.

Obligatio sub radicem illi restitui-
quod est latronis sine solvitur p. de te.

No. remittens summis rationibus vel aliis
se inquisitio non est irregulare si ager aut
quoniam alio et vel inquisitio nesciatur.

No. qd suspensi ab ingressu alios colla-
nus est irregulare si ex illis relabat

No. excoicente est enim moris dampnus.
q. i. Item apud secessit est p. dampnus
i. i. et resumus qd in curia tenuit apud illa
i. i. dialogos.

No. gallorem p. de si quod
irregularis eiusdem morte
curet no est fini invenit
si formata sit bello. idem.

Magistrum ad causam est verae
et falsae representationis et excessus
liberario quod si justus aut eximius
fuerit excommunicatus non est causa absolutionis
sed ad causam dei. Et ad multa
causa est dispensatio et deo propterea
deo absolutionis est quod est dispensatio ad
causa est dispensatio et quod est dispensatio
deo absolutionis est quod est dispensatio
deo absolutionis est quod est dispensatio
deo absolutionis est quod est dispensatio